
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 17 de maig de 2024, del director general 
de Centres Docents, per la qual es determinen els certi-
ficats de nivell de coneixement d’un idioma que habiliten 
per a la matriculació en les escoles oficials d’idiomes de 
la Comunitat Valenciana. [2024/4706]

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2024, del director gene-
ral de Centros Docentes, por la que se determinan los 
certificados de nivel de conocimiento de un idioma que 
habilitan para la matriculación en las escuelas oficiales 
de idiomas de la Comunitat Valenciana. [2024/4706]

 El Decreto 242/2019, de 25 de octubre, de establecimiento de 
las enseñanzas y del currículum de idiomas de régimen especial en la 
Comunitat Valenciana, establece las características y la organización de 
las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunitat Valen-
ciana, y fija el currículum de los niveles básico A2, intermedio B1, 
intermedio B2, avanzado C1 y avanzado C2, de los idiomas alemán, 
español, francés, inglés, italiano, portugués, rumano y valenciano. De 
los idiomas árabe, chino, eusquera, griego, japonés y ruso, se fija el 
currículum de los niveles básico A2, intermedio B1, intermedio B2 y 
avanzado C1. De los idiomas finés, neerlandés y polaco, se fija el currí-
culum de los niveles básico A2, intermedio B1 e intermedio B2.

En desarrollo de este decreto, se aprobó la Orden 34/2022, de 14 de 
junio, de la consellera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se 
regulan la evaluación de las enseñanzas de idiomas de régimen especial 
y las pruebas de certificación de los niveles del Marco Común Europeo 
de Referencia para las Lenguas en la Comunitat Valenciana, con el obje-
tivo de regular la evaluación de las enseñanzas de idiomas de régimen 
especial y las pruebas de certificación de los niveles del Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas.

Las enseñanzas de idiomas de régimen especial están dirigidas a 
aquellas personas que, habiendo adquirido las competencias básicas en 
las enseñanzas de régimen general, quieran o necesiten, a lo largo de su 
vida, adquirir o perfeccionar sus competencias en una o varias lenguas 
extranjeras y lenguas oficiales del Estado español, así como certificar 
su nivel de competencia en el uso de las lenguas.

En este aprendizaje continuo resulta fundamental poder avanzar 
con los conocimientos previos logrados, para que la adquisición y con-
solidación de las competencias comunicativas de las lenguas tengan 
unos cimientos sólidos. Esta resolución tiene como objetivo determinar 
qué niveles de lengua habilitan para poder matricularse en las escuelas 
oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana.

Por todo ello, en virtud de las competencias que me atribuye el 
artículo 9 del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de apro-
bación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Único
Los certificados que habilitan para la matriculación en los cursos 

curriculares y complementarios de las escuelas oficiales de idiomas 
de la Comunitat Valenciana son los que recoge el anexo de la presente 
resolución.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer un recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Educación, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
acuerdo con lo que disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 17 de mayo de 2024.‒ El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

 El Decret 242/2019, de 25 d’octubre, d’establiment de les ense-
nyances i del currículum d’idiomes de règim especial a la Comunitat 
Valenciana, establix les característiques i l’organització de les ense-
nyances d’idiomes de règim especial a la Comunitat Valenciana, i fixa 
el currículum dels nivells bàsic A2, intermedi B1, intermedi B2, avançat 
C1 i avançat C2, dels idiomes alemany, espanyol, francés, anglés, italià, 
portugués, romanés i valencià. Dels idiomes àrab, xinés, èuscar, grec, 
japonés i rus, se’n fixa el currículum dels nivells bàsic A2, intermedi 
B1, intermedi B2 i avançat C1. Dels idiomes finés, neerlandés i polonés, 
se’n fixa el currículum dels nivells bàsic A2, intermedi B1 i intermedi 
B2.

En desplegament d’este decret, es va aprovar l’Orde 34/2022, de 
14 de juny, de la consellera d’Educació, Cultura i Esport, per la qual 
es regula l’avaluació de les ensenyances d’idiomes de règim especial i 
les proves de certificació dels nivells del Marc Europeu Comú de Refe-
rència per a les Llengües a la Comunitat Valenciana, amb l’objectiu de 
regular l’avaluació de les ensenyances d’idiomes de règim especial i les 
proves de certificació dels nivells del Marc Europeu Comú de Referèn-
cia per a les Llengües.

Les ensenyances d’idiomes de règim especial estan dirigides a les 
persones que, havent adquirit les competències bàsiques en les ense-
nyances de règim general, vullguen o necessiten al llarg de la seua vida 
adquirir o perfeccionar competències en una o diverses llengües estran-
geres i llengües oficials de l’Estat espanyol, així com certificar el seu 
nivell de competència en l’ús de les llengües.

En este aprenentatge continu resulta fonamental poder avançar amb 
els coneixements previs assolits per tal que l’adquisició i la consolidació 
de les competències comunicatives de les llengües tinguen uns fona-
ments sòlids. Esta resolució té com a objectiu determinar quins nivells 
de llengua habiliten per a poder matricular-se en les escoles oficials 
d’idiomes de la Comunitat Valenciana.

Per tot això, en virtut de les competències que m’atribuïx l’article 9 
del Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, resolc:

Únic
Els certificats que habiliten per a la matriculació en els cursos curri-

culars i complementaris de les escoles oficials d’idiomes de la Comuni-
tat Valenciana són els que arreplega l’annex d’esta resolució.

Contra esta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar un recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Educació, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el 
que disposen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 17 de maig de 2024.‒ El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.



ANNEX I
(Anglés)

Entitat Accés al nivell A2 Accés al nivell B1 Accés al nivell B2 Accés al nivell C1 Accés al nivell C2

Escola Oficial 
d’Idiomes

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell bàsic 
(A2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
intermedi (B1) o 
equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
avançat (B2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell C1

Universitats 
espanyoles acreditades 
per l’Associació de 
Centres d’Educació 
Superior (ACLES)

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell A2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B1

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell C1

Cambridge University Key (KET) Preliminary (PET)

FCE (First Certificate in 
English)
BEC Vantage (Business 
English Certificate)

CAE (Certificate in 
Advanced English)
BEC Higher (Business 
English Certificate)

Cambridge University 
ESOL
Examinations
IDP IELTS Australia

IELTS de 3,0 a 3,5 punts 
(International English 
Language Testing System)

IELTS de 4,0 a 4,5 punts 
(International English 
Language Testing System)

IELTS de 5,5 a 6,5 punts 
(International English 
Language Testing System)

IELTS de 6,5 a 7 punts 
(International English 
Language Testing System)

Trinity College
ISE Foundation (Integrated 
Skills in English 
Certificate) A2

ISE I (Integrated Skills in 
English Certificate) B1

ISE II (Integrated Skills in 
English Certificate)

ISE III (Integrated Skills in 
English Certificate)

Educational Testing 
Service (ETS)

TOEFL iBT de 87 a 109 
punts (Test of English 
as a Foreign Language – 
Internet Based Test)

TOEIC de 785 a 945 
punts (Test of English 
for International 
Communication)

TOEFL iBT de 110 a 120 
punts (Test of English 
as a Foreign Language – 
Internet Based Test)

TOEIC de 946 a 990 
punts (Test of English 
for International 
Communication)

Pearson Test of English 
(PTE) PTE General Level 1 PTE General Level 2 PTE General Level 3 PTE General Level 4

Certificats europeus 
d’idiomes (Telc)

Telc English A2 Telc English B1 Telc English B2 Telc English C1

Oxford University 
Press 

Oxford Test of English 
(Puntuació Speaking, 
Listening, Reading, 
Writing entre 51-80) 

Oxford Test of English 
(Puntuació Speaking, 
Listening, Reading, 
Writing entre 81-110)

Oxford Test of English 
(Puntuació Speaking, 
Listening, Reading, 
Writing entre 111-140) 

Linguaskill Linguaskill English Test 
(puntuació entre 120-139)

Linguaskill English Test 
(puntuació entre 140-159)

Linguaskill English Test 
(puntuació entre 160-179)

Linguaskill English Test 
(puntuació 180+)

LanguageCert
(Requisit 
imprescindible: 
presentar els 
dos certificats 
conjuntament) 

LanguageCert Level 1 
Certificate in ESOL 
International (Listening, 
Reading, Writing) 
(Communicator B2) 
+ LanguageCert Level 1 
Certificate in ESOL 
International (Speaking) 
(Communicator B2) 

LanguageCert Level 2 
Certificate in ESOL 
International (Listening, 
Reading, Writing) (Expert 
C1) 
+ LanguageCert Level 2 
Certificate in ESOL 
International (Speaking) 
(Expert C1)

Anglia Examinations

AIM AWARDS Entry 
Level Certificate in ESOL 
International (Entry 3) 
(B1) (Anglia Intermediate) 

AIM AWARDS Level 
1 Certificate in ESOL 
International (B2) (Anglia 
Advanced)

AIM AWARDS Level 
2 Certificate in ESOL 
International (C1) (Anglia 
Proficiency)

APTIS
British Council

Aptis General A2
Aptis ESOL General 
(Overall CEFR grade A2)

Aptis General B1
Aptis ESOL General 
(Overall CEFR grade B1)

Aptis General B2
Aptis ESOL General 
(Overall CEFR grade B2)

Aptis Advanced C
Aptis ESOL Advanced 
(Overall CEFR grade C)

Standardized Language 
Profile (SLP) 
(STANAG 6001, ed. 
5, d’OTAN) (Cal 
presentar publicació en 
BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell 
professional (accés a curs 
C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell expert 
(accés a curs C2-2)



Sistema educatiu

Accés a primer de B1 
amb títol de Batxillerat 
amb anglés com a primera 
llengua estrangera

Títol de mestre o grau 
equivalent, especialitat 
Llengua Estrangera Anglés

Accés a la universitat (1)

Titulacions de grau o 
equivalents, expedides per 
universitats estrangeres, 
per a estudis realitzats 
en anglés com a llengua 
vehicular

(1) Titulats de sistemes educatius als quals és aplicable l’article 38 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, que hauran d’acreditar documentalment que 
estan en condicions d’accedir a la universitat des del sistema educatiu corresponent quan este sistema es trobe entre els indicats en la normativa estatal vigent o la que la 
substituïsca, així com titulats de sistemes educatius estrangers no previstos anteriorment, que hauran d’acreditar documentalment que estan en condicions d’accedir a la 
universitat des del sistema educatiu corresponent, juntament amb l’homologació dels seus estudis corresponents al títol de Batxillerat de l’Estat espanyol.

Certificats i diplomes que acrediten la competència en llengua anglesa només en el nivell i les convocatòries especificades

Nivell Entitats acreditadores Convocatòria

Certificat de superació de la prova de 
certificació d’idioma anglés, nivell B2

Universitat de València
Universitat Miguel Hernández
CEU-Universitat Cardenal Herrera
Universitat Internacional de València (VIU)
Florida Universitària
Universitat Catòlica de València
Cambra de Comerç de València
Cambra de Comerç de Castelló
Cambra de Comerç d’Orihuela
Complex Educatiu Mas Camarena

Per a tots els certificats d’esta secció, en el certificat ha de 
constar la data de realització de la prova de certificació, 
o, a falta d’això, s’ha d’adjuntar un certificat oficial 
emés per l’entitat certificadora en què s’indique la data 
esmentada. Seran vàlids els certificats les proves de 
certificació dels quals s’hagen realitzat entre l’1 de gener 
i el 31 de desembre de 2013.

Universitat Cardenal Herrera-CEU 21 de juny de 2014

Florida Universitària 5 de juliol de 2014
13 de desembre de 2014

Complex Educatiu Mas Camarena 28 de juny de 2014
27 de juny de 2015

Aula Campus Burjassot

25 de juny de 2014
6 de novembre de 2014
15 de juliol de 2015
9 de desembre de 2015

Ases in Lingua 27 de juny de 2015
28 de novembre de 2015

Audio Gil
25 de juliol de 2014
25 d’abril de 2015
26 de setembre de 2015

Colegio Iale 12 de desembre de 2015

Universitat Internacional de València (VIU) 21 de novembre de 2015

Consell de cambres de comerç de la Comunitat 
Valenciana 12 de desembre de 2015

Consell de cambres oficials de Comerç, Indústria i 
Navegació de la Comunitat Valenciana

23 de maig de 2015
20 de desembre de 2015

(Francés)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Escola Oficial 
d’Idiomes

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell bàsic 
(A2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
intermedi (B1) o 
equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
avançat (B2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell C1

Universitats 
espanyoles 
acreditades per 
l’Associació de 
Centres d’Educació 
Superior (ACLES)

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell A2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B1

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell C1

CIEP,
Ministère de 
l’Éducation 
Nationale

DELF A2 (Diplôme 
d’Études en Langue 
Française)

DELF B1 (Diplôme 
d’Études en Langue 
Française)

DELF B2 (Diplôme 
d’Études en Langue 
Française)

DALF C1 (Diplôme 
Approfondi de Langue 
Française)

Chambre de 
Commerce et 
d’Industrie de Paris

TEF 2 (Test d’évaluation 
de français)

TEF 3 (Test d’évaluation 
de français)

DFP B2 (Diplôme de 
Français Professionnel)

DFP C1 (Diplôme de 
Français Professionnel)



DU
(Diplôme 
universitaire)

DUEF B2 (Diplôme 
Universitaire d’Études 
Françaises)
CPLF B2 (Certificat 
Pratique de Langue 
Française)
DEF B2 (Diplôme 
d’Études Françaises)

DUEF C1 (Diplôme 
Universitaire d’Études 
Françaises)
CPLF C1 (Certificat 
Pratique de Langue 
Française)
DAEF C1 (Diplôme 
Approfondi d’Études 
Françaises)

Alliance Française BULATS de 20 a 39 punts BULATS de 40 a 59 punts BULATS de 60 a 74 punts BULATS de 75 a 89 punts

Certificats europeus 
d’idiomes (Telc) Telc Français B1 Telc Français B2 Telc Français C1

Sistema educatiu

Accés a primer de B1 amb 
títol de Batxillerat amb 
francés com a primera 
llengua estrangera

Títol de Mestre o grau 
equivalent, especialitat 
Llengua Estrangera 
Francés

Accés a la universitat (1)

Titulacions de grau o 
equivalents, expedides per 
universitats estrangeres, 
per a estudis realitzats 
en francés com a llengua 
vehicular

Standardized 
Language Profile 
(SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, 
d’OTAN) (Cal 
presentar publicació 
en BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell 
professional (accés a curs 
C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell expert 
(accés a curs C2-2)

(1) Titulats de sistemes educatius als quals és aplicable l’article 38 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, que hauran d’acreditar documentalment 
que estan en condicions d’accedir a la universitat des del sistema educatiu corresponent quan este sistema estiga entre els indicats en la normativa estatal vigent o la que 
la substituïsca, així com titulats de sistemes educatius estrangers no previstos anteriorment, que hauran d’acreditar documentalment que estan en condicions d’accedir a 
la universitat des del sistema educatiu corresponent juntament amb l’homologació dels seus estudis corresponents al títol de Batxillerat de l’Estat espanyol.

Certificats i diplomes que acrediten la competència en llengua francesa només en el nivell i les convocatòries especificades

Nivell Entitats acreditadores Convocatòria

Certificat de superació de la prova de 
certificació d’idioma francés, nivell B2 Universitat de València – Centre d’Idiomes

26 de juny de 2014
25 de juny de 2015
3 d’octubre de 2015

(Àrab)

Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Certificats de les universitats europees 
homologats per CercleS (European 
Confederation of Language Centres in 
Higher Education)

A1 A2 B1 B2 C1

Certificat de compétences en langues 
de l’enseignement supérieur CLES: 
Certificats homologats

CLES 1 CLES 2 CLES 3

Standardized Language Profile (SLP) 
(STANAG 6001, ed. 5, d’OTAN) (Cal 
presentar publicació en BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell 
professional (accés a 
curs C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell 
expert (accés a curs 
C2-2)

(Alemany)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Escola Oficial d’Idiomes

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell bàsic 
(A2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
intermedi (B1) o 
equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
avançat (B2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell C1

Universitats espanyoles 
acreditades per 
l’Associació de Centres 
d’Educació Superior 
(ACLES)

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell A2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B1

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell C1



Goethe Institut

Goethe-Zertifikat A2: Fit 
in Deutsch 2 (Fit 2)
Goethe-Zertifikat A2: 
Start Deutsch 2 (SD2)
Bulats 20 -39

Goethe-Zertifikat B1
BULATS 49-59

Goethe Zertifikat B2
ZDfB (Zertifikat Deutsch 
für den Beruf)
BULATS de 60 a 74 punts

Goethe Zertifikat C1
ZDfB (Zertifikat Deutsch 
für den Beruf)
PWD (Prüfung 
Wirtschaftsdeutsch 
International)
BULATS de 75 a 89 punts

TestDaF Institut TDN 3 (TestDaf nivell 3)
TDN 4 (TestDaf nivel 4) TDN 5 (TestDaf nivell 5)

Certificats europeus
d’idiomes (Telc) Telc Deutsch A2 Telc Deutsch B1

Telc Deutsch B2 
(Zertifikat Deutsch Plus)
Telc Deutsch B2 – Beruf 
(Zertifikat Deutsch für 
den Beruf)

Telc Deutsch C1 
(Zertifikat Deutsch C1)

Österreichisches 
Sprachdiplom Deutsch 
(ÖSD)

ÖSD A2 ÖSD B1 MD (Mittelstufe Deutsch)
ÖSD B2

OD (Oberstufe Deutsch) 
ÖSD C1

Sistema educatiu

Accés a primer de B1 amb 
títol de Batxillerat amb 
alemany com a primera 
llengua estrangera

Títol de mestre o grau 
equivalent, especialitat 
Llengua Estrangera 
Alemany
Accés a la universitat (1)

Titulacions de grau o 
equivalents, expedides per 
universitats estrangeres, 
per a estudis realitzats en 
alemany com a llengua 
vehicular

Standardized Language 
Profile (SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, d’OTAN) 
(Cal presentar publicació 
en BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell 
professional (accés a curs 
C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell expert 
(accés a curs C2-2)

(1) Titulats de sistemes educatius als quals és aplicable l’article 38 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, que hauran d’acreditar documentalment 
que estan en condicions d’accedir a la universitat des del sistema educatiu corresponent quan este sistema estiga entre els indicats en la normativa estatal vigent o la que 
la substituïsca, així com titulats de sistemes educatius estrangers no previstos anteriorment, que hauran d’acreditar documentalment que estan en condicions d’accedir a 
la universitat des del sistema educatiu corresponent juntament amb l’homologació dels seus estudis corresponents al títol de Batxillerat de l’Estat espanyol.

(Finés)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Yleiset kielitutkinnot (YKI)
 A1 – YKI 1 A2 – YKI 2 B1 – YKI 3 B2 – YKI 4

C1 – YKI 5
Accés a C2-1
C2 – YKI 6

Accés a C2-2

(Polonés)

Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Państwowa Komisja Poświadczania Znajomości 
Języka Polskiego jako Obcego (State Commission 
for the Certification of Proficiency in Polish as a 
Foreign Language)

B1 – bàsic B2 – mitjà general C2 – avançat
Accés a C2-2

Instytuty Polskie IPC (Institut Polonés de Cultura) B1 B2

(Italià)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Escola Oficial 
d’Idiomes

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell bàsic 
(A2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell 
intermedi (B1) o 
equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes nivell avançat 
(B2) o equivalent

Certificat de superació de 
la prova de certificació 
d’idiomes de nivell C1

Universitats 
espanyoles acreditades 
per l’Associació de 
Centres d’Educació 
Superior (ACLES)

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell A2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell B1

Títols, diplomes i certificats 
que continguen el segell 
del model d’acreditació 
d’exàmens d’ACLES, 
nivell B2

Títols, diplomes i 
certificats que continguen 
el segell del model 
d’acreditació d’exàmens 
d’ACLES, nivell C1



Università per 
Stranieri di Perugia

CELI 1 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)

CELI 2 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)

CELI 3 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)

CELI 4 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)
CIC Avanzato C1 
(Certificato di Italiano 
Commerciale)

Università per 
Stranieri di Siena

CILS Uno-B1
(Certificazione di Italiano 
come Lingua Straniera)

CILS Due-B2 
(Certificazione di Italiano 
come Lingua Straniera)

CILS Tre-C1 
(Certificazione di Italiano 
come Lingua Straniera)

Università degli Studi 
di Roma Tre

int.IT (Certificato di 
competenza intermedia 
in italiano come lingua 
straniera)

Società Dante 
Alighieri

PLIDA B2 (Progetto Lingua 
Italiana Dante Alighieri)
PLIDA Commerciale B2

PLIDA C1 (Progetto 
Lingua Italiana Dante 
Alighieri)
PLIDA Commerciale C1

Certificats europeus 
d’idiomes (Telc) Telc Italiano A2 Telc Italiano B1 Telc Italiano B2 Telc Italiano C1

Sistema educatiu

Accés a primer de B1 
amb títol de Batxillerat 
amb italià com a primera 
llengua estrangera

Accés a la universitat (1)

Titulacions de grau o 
equivalents, expedides per 
universitats estrangeres, 
per a estudis realitzats 
en italià com a llengua 
vehicular

Standardized 
Language Profile 
(SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, d’OTAN) 
(Cal presentar 
publicació en BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència SLP 2.2.2.2 Nivell funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell 
professional (accés a curs 
C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell expert 
(accés a curs C2-2)

(1) Titulats de sistemes educatius als quals és aplicable l’article 38 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, que hauran d’acreditar documentalment 
que estan en condicions d’accedir a la universitat des del sistema educatiu corresponent quan este sistema estiga entre els indicats en la normativa estatal vigent o la que 
la substituïsca, així com titulats de sistemes educatius estrangers no previstos anteriorment, que hauran d’acreditar documentalment que estan en condicions d’accedir a 
la universitat des del sistema educatiu corresponent juntament amb l’homologació dels seus estudis corresponents al títol de Batxillerat de l’Estat espanyol.

(Rus)

Entitat Accés A2 Accés B1 Accés B2 Accés C1 Accés C2

Министерство образования и 
науки Российской Федерации 
(Ministeri d’Educació i Ciència de 
la Federació de Rússia)

ТБУ (TORFL bàsic) ТРКИ-1 (TORFL 1) ТРКИ- 2 (TORFL 2)

ТРКИ-3 (TORFL 3) 
Accés a C2-1
ТРКИ-4 (TORFL 4)
Accés a C2-2

Standardized Language Profile 
(SLP) (STANAG 6001, ed. 
5, d’OTAN) (Cal presentar 
publicació en BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell professional 
(accés a curs C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell expert (accés 
a curs C2-2)

(Xinés)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Hanban
HSK nivell 2 
juntament amb 
HSKK nivell bàsic

HSK nivell 3 
juntament amb 
HSKK nivell 
intermedi

HSK nivell 4 
juntament amb 
HSKK nivell 
intermedi

HSK nivell 5 juntament amb HSKK 
nivell avançat (accés a C2-1)
HSK nivell 6 juntament amb HSKK 
nivell avançat (accés a C2-2)

Ministry of Education 
Republic of China (Taiwan)
Steering Committee for the 
Test Of Proficiency-Huayu

TOCFL (Test of 
Chinese as a Foreign 
Language) nivell 2 
en totes les destreses

TOCFL (Test of 
Chinese as a Foreign 
Language) nivell 3 
en totes les destreses

TOCFL (Test of 
Chinese as a Foreign 
Language) nivell 4 en 
totes les destreses

TOCFL (Test of Chinese as a Foreign 
Language) nivell 5 en totes les 
destreses (accés a C2-1)
TOCFL (Test of Chinese as a Foreign 
Language) nivell 6 en totes les 
destreses (accés a C2-2)



(Valencià)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Conselleria de Cultura, 
Educació i Ciència de la 
Generalitat Valenciana

Certificat d’aptitud per a 
l’ensenyament en valencià

Títol de Batxillerat amb 
l’assignatura de valencià 
superada

Títol de Batxillerat cursat en 
el Programa d’ensenyança en 
valencià

Diploma de Mestre de 
Valencià (fins al 15 d’abril 
de 2013)
Certificat de Capacitació 
per a l’Ensenyament en 
Valencià (fins al 15 d’abril 
de 2013)

Junta Qualificadora 
de Coneixements de 
Valencià

Certificat oral del valencià 
(1986-1988)
Certificat de coneixements 
orals de valencià

Certificat de grau 
elemental de coneixements 
de valencià

Certificat de coneixement 
elemental (oral i escrit) del 
valencià 1986-1988
Certificat de grau mitjà de 
coneixements de valencià

Universitats públiques 
valencianes

Certificat de coneixements 
orals de valencià
Certificat de nivell A2 
(bàsic)

Certificat de grau 
elemental de coneixements 
de valencià
Certificat de nivell B1 
(elemental)

Certificat de nivell B2 
(intermedi)

Certificat de grau mitjà de 
coneixements de valencià 
(per superació de prova)

Certificat de nivell C1 - 
suficiència (per superació 
de prova)

Comissió 
Interuniversitària 
d’Estandardització 
d’Acreditacions de 
Coneixements de 
Valencià (CIEACOVA)

Certificat de nivell A2 
(bàsic), a partir de juny 
de 2016

Certificat de nivell B1 
(elemental), a partir de 
juny de 2016

Certificat de nivell B2 
(intermedi), a partir de juny 
de 2016

Certificat de nivell C1 
(suficiència), a partir de 
juny de 2016

Junta Permanent de 
Català
Secretaria de Política 
Lingüística
Direcció General de 
Política Lingüística
(Generalitat de 
Catalunya)

Certificat de coneixements 
orals bàsics de llengua 
catalana (certificat A)
Certificat de nivell bàsic de 
català (A bàsic)
Certificat de nivell bàsic de 
català (A2)
Certificat internacional de 
català de nivell bàsic

Certificat de nivell 
elemental de català (A 
elemental)
Certificat de nivell 
elemental de català (B1)
Certificat internacional de 
català de nivell llindar

Certificat de coneixements 
elementals de llengua 
catalana (orals i escrits) 
(certificat B)
Certificat de nivell intermedi 
de català (B)
Certificat de nivell intermedi 
de català (B2)
Certificat internacional de 
català de nivell avançat

Certificat de coneixements 
mitjans de llengua catalana 
(orals i escrits) (certificat 
C)
Certificat de nivell de 
suficiència de català (C)
Certificat de nivell de 
suficiència de català (C1)

Escola d’Administració 
Pública de Catalunya

Certificat de nivell bàsic de 
català (A bàsic)

Certificat de nivell 
elemental de català (A 
elemental)

Certificat d’assistència i 
aprofitament d’un curs de 
llengua catalana del nivell B
Certificat de nivell intermedi 
de català (B)
Certificat d’assistència 
i aprofitament d’un curs 
de llengua catalana del 
nivell elemental per a 
catalanoparlants

Certificat d’assistència 
i aprofitament d’un curs 
de llengua catalana del 
nivell C
Certificat de nivell de 
suficiència de català (C)

Consorci per a 
la Normalització 
Lingüística

Certificat de coneixements 
orals bàsics de llengua 
catalana
Certificat de nivell bàsic 
de català

Certificat de nivell 
elemental de català

Certificat de coneixements 
elementals, orals i escrits, de 
llengua catalana (a partir del 
mes de gener de 1999)
Certificat de nivell intermedi 
de català

Certificat de coneixements 
avançats orals i escrits de 
llengua catalana (a partir 
del mes de gener de 1999)

Certificat de nivell de 
suficiència de català

Centre d’Estudis 
Jurídics i Formació 
Especialitzada

Certificat de nivell bàsic de 
català (A bàsic)

Certificat de nivell bàsic de 
català (A elemental)

Certificat de nivell intermedi 
de català (B)

Certificat de nivell 
suficiència de català

Universitats de 
Catalunya integrades 
en la Xarxa Vives 
d’Universitats

Certificat de nivell bàsic de 
llengua catalana

Certificat de nivell 
elemental de llengua 
catalana

Certificat de nivell intermedi 
de llengua catalana

Certificat de nivell de 
suficiència de llengua 
catalana

Institut Francocatalà 
de la Universitat de 
Perpinyà

Diploma d’estudis 
universitaris generals 
(DEUG) de català

Institut Ramon Llull Certificat de nivell bàsic 
de català

Certificat de nivell 
elemental de català

Certificat de nivell intermedi 
de català

Certificat de nivell de 
suficiència de català



Junta Avaluadora de 
Català
Direcció General de 
Cultura i Joventut 
Direcció General de 
Política Lingüística
(Govern de les Illes 
Balears)

Certificat de coneixements 
orals de català (certificat 
A)
Certificat de nivell A2

Certificat de nivell B1

Certificat de coneixements 
elementals de català, orals i 
escrits (certificat B)
Certificat de nivell B2

Certificat de coneixements 
mitjans de català, orals i 
escrits (certificat C)
Certificat de nivell C1

Institut/Escola Balear 
d’Administració Pública

Certificat de coneixements 
orals de llengua catalana 
(A) (fins al 2012 inclòs)

Certificat de coneixements 
elementals de llengua 
catalana (B) (fins al 2012 
inclusivament)

Certificat de coneixements 
mitjans de llengua 
catalana (C) (fins al 2012 
inclusivament)

Escola Municipal de 
Mallorquí de Manacor

Certificat de coneixements 
orals de català (fins al 
1991 inclusivament)

Certificat de coneixements 
elementals de català (fins al 
1991 inclusivament)

Certificat de coneixements 
mitjans de català (fins al 
1991 inclusivament)

Obra Cultural Balear

Acreditació d’haver 
superat el curs de 
coneixements orals de 
llengua catalana (A2) (fins 
al 1991 inclusivament)

Acreditació d’haver superat 
el curs de grau elemental de 
llengua catalana (fins al 1991 
inclusivament)

Acreditació d’haver 
superat el curs de 
grau mitjà de llengua 
catalana (fins al 1991 
inclusivament)

Universitat de les Illes 
Balears

Certificat de coneixements 
orals de llengua 
catalana (fins al 1991 
inclusivament)
Certificat de llengua 
catalana del nivell 
A2, expedit pel Servei 
Lingüístic

Certificat de coneixements 
elementals de llengua 
catalana (fins al 1991 
inclusivament)
Certificat de llengua 
catalana del nivell 
B1, expedit pel Servei 
Lingüístic

Certificat de llengua catalana 
del nivell B2, expedit pel 
Servei Lingüístic

Certificat de coneixements 
mitjans de català (fins al 
1991 inclusivament)
Certificat de llengua 
catalana del nivell 
C1, expedit pel Servei 
Lingüístic

Govern d’Andorra

Diploma del nivell A de 
llengua catalana
Diploma d’usuari bàsic, 
nivell A2 de llengua 
catalana

Diploma d’usuari 
independent, nivell B1 de 
llengua catalana

Diploma de nivell B de 
llengua catalana
Diploma d’usuari 
independent, nivell B2 de 
llengua catalana

Diploma de nivell C de 
llengua catalana
Diploma d’usuari 
experimentat, nivell C1 de 
llengua catalana

Escoles oficials 
d’idiomes

Acreditació d’haver 
aprovat el segon curs 
del cicle elemental de 
valencià/català (a partir del 
Reial decret 967/1988)
Certificat de nivell bàsic de 
valencià/català (a partir del 
Reial decret 1629/2006)
Certificat de nivell A2 de 
valencià /català (a partir de 
la Llei orgànica 8/2013)

Certificat de cicle 
elemental de valencià/
català (a partir del Reial 
decret 967/1988)
Certificat de nivell 
intermedi de valencià/
català (a partir del Reial 
decret 1629/2006)
Certificat de nivell B1 de 
valencià/català (a partir de 
la Llei orgànica 8/2013)

Certificat d’aptitud de 
valencià/català (a partir del 
Reial decret 967/1988)
Certificat de nivell avançat 
de valencià/català (a partir 
del Reial decret 1629/2006)
Certificat de nivell B2 de 
valencià/català (a partir de la 
Llei orgànica 8/2013)

Certificat de nivell C1 de 
valencià/català (a partir de 
la Llei orgànica 8/2013)

(Espanyol llengua estrangera)

Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Instituto Cervantes DELE nivell A2
DELE nivell B1
DELE nivell inicial 
(sistema anterior)

DELE nivell B2
DELE nivell intermedi 
(sistema anterior)

DELE nivel C1
Accés a C2-1
DELE nivell C2 o DELE nivell 
superior 
(sistema anterior)
Accés a C2-2

Standardized Language Profile 
(SLP) (STANAG 6001, ed. 
5, d’OTAN) (Cal presentar 
publicació en BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell professional
SLP 4.4.4.4 Nivell expert 

(Grec modern)
Entitat Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας
Centre for the Greek Language

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Attainment in 
Greek) Α2

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Attainment in 
Greek) Β1

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Attainment in 
Greek) Β2

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας (Certificate of 
Attainment in Greek) Γ1
Accés a C2-1
Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας (Certificate of 
Attainment in Greek) Γ2
Accés a C2-2



Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας:  
Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών
Modern Greek Language Teaching 
Centre: National and Kapodistrian 
University of Athens

Βεβαίωση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Greek Language 
Knowledge)

(Portugués)

Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Centro de Avaliação 
de Português Língua 
Estrangeira (CAPLE)
Universidade de Lisboa

CIPLE (Certificado Inicial 
de Português Língua 
Estrangeira)

DEPLE (Diploma 
Elementar de Português 
Língua Estrangeira)

DIPLE (Diploma 
Intermedio de Português 
Língua Estrangeira)

DAPLE (Diploma 
Avançado de Português 
Língua Estrangeira)
Accés a C2-1
DUPLE (Diploma 
Universitário de Português 
Língua Estrangeira)
Accés a C2-2

Standardized Language 
Profile (SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, d’OTAN) (Cal 
presentar publicació en 
BOD.)

SLP 1.1.1.1 Nivell 
supervivència

SLP 2.2.2.2 Nivell 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivell 
professional (accés a curs 
C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivell expert 
(accés a curs C2-2)

(Romanés)

Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Institutul Limbii Române
Ministerului Educației 
Naționale

Test ACLro ÎNCEPÃTOR 
A2

Test ACLro 
INTERMEDIAR B1

Test ACLro 
INTERMEDIAR B2

Test ACLro 
AVANSAT C1
Accés a C2-1
Test ACLro AVANSAT C2
Accés a C2-2

 

(Èuscar)

Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

HABE
(Helduen Alfabetatze eta 
Berreuskalduntzerako 
Erakundea)

Lehenengo maila
Nivell 1 HABE intermedi

Bigarren maila
Nivell 2 HABE avançat

Hirugarren maila Nivell 
3 HABE
Accés a C2-1
Laugarren maila Nivell 
4 HABE
Accés a C2-2

EGA
(Euskararen Gaitasun 
Agiria / Certificat 
d’Aptitud de Coneixement 
de l’Èuscar)

EGA
(Euskararen Gaitasun 
Agiria - C1)

Departament d’Educació, 
Universitats i Investigació
Govern Basc

PL1 docents
HLEA
(Hezkuntzako Langileen 
Euskera Agiria)

PL2 docents
EGA
(Euskararen Gaitasun 
Agiria)

HAEE-IVAP Perfil lingüístic 1 Perfil lingüístic 2 Perfil lingüístic 3

(Neerlandés)

Accés a A2 Accés a B1 Accés a B2 Accés a C1 Accés a C2

Certificaat Nederlands als 
Vreemde Taal (CNaVT) Maatschappelijk Informeel Maatschappelijk Formeel Zakelijk Professioneel

Educatief Startbekwaam Educatief Professioneel

College voor Toetsen en 
Examens

Staatsexamens Nederlands 
als tweede taal (Nt2) 
Programme I

Staatsexamens Nederlands 
als tweede taal (Nt2) 
Programme II

* * * * *



ANEXO I

(Inglés)

Entidad Acceso al nivel A2 Acceso al nivel B1 Acceso al nivel B2 Acceso al nivel C1 Acceso al nivel C2

Escuela Oficial de Idiomas

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel básico (A2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel intermedio (B1) 
o equivalente

Certificado de 
superación de la 
prueba de certificación 
de idiomas de nivel 
avanzado (B2) o 
equivalente

Certificado de 
superación de la prueba 
de certificación de 
idiomas de nivel C1

Universidades españolas 
acreditadas por la Asociación 
de Centros de Lenguas en la 
Enseñanza Superior (ACLES)

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel A2

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel B1

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel B2

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel C1

Cambridge University Key (KET) Preliminary (PET)

FCE (First Certificate in 
English)
BEC Vantage (Business 
English Certificate)

CAE (Certificate in 
Advanced English)
BEC Higher (Business 
English Certificate)

Cambridge University ESOL
Examinations
IDP IELTS Australia

IELTS de 3,0 a 3,5 
puntos (International 
English Language 
Testing System)

IELTS de 4,0 a 4,5 
puntos (International 
English Language 
Testing System)

IELTS de 5,5 a 6,5 
puntos (International 
English Language 
Testing System)

IELTS de 6,5 a 7 puntos 
(International English 
Language Testing 
System)

Trinity College
ISE Foundation 
(Integrated Skills in 
English Certificate) A2

ISE I (Integrated Skills in 
English Certificate) B1

ISE II (Integrated Skills 
in English Certificate)

ISE III (Integrated Skills 
in English Certificate)

Educational Testing Service 
(ETS)

TOEFL iBT de 87 a 109 
puntos (Test of English 
as a Foreign Language – 
Internet Based Test)

TOEIC de 785 a 945 
puntos (Test of English 
for International 
Communication)

TOEFL iBT de 110 
a 120 puntos (Test of 
English as a Foreign 
Language – Internet 
Based Test)

TOEIC de 946 a 990 
puntos (Test of English 
for International 
Communication)

Pearson Test of English (PTE) PTE General Level 1 PTE General Level 2 PTE General Level 3 PTE General Level 4

Certificados europeos de 
idiomas (telc) Telc English A2 Telc English B1 Telc English B2 Telc English C1

Oxford University Press 

Oxford Test of English 
(puntuación de Speaking, 
Listening, Reading, 
Writing de 51-80) 

Oxford Test of English 
(puntuación de Speaking, 
Listening, Reading, 
Writing de 81-110)

Oxford Test of English 
(puntuación de 
Speaking, Listening, 
Reading, Writing de 
111-140) 

Linguaskill Linguaskill English Test 
(puntuación de 120-139)

Linguaskill English Test 
(puntuación de 140-159)

Linguaskill English Test 
(puntuación de 160-179)

Linguaskill English Test 
(puntuación de 180+)

LanguageCert
(Requisito imprescindible: 
presentar los dos certificados 
de manera conjunta) 

LanguageCert Level 1 
Certificate in ESOL 
International (Listening, 
Reading, Writing) 
(Communicator B2) 
+ LanguageCert Level 1 
Certificate in ESOL 
International (Speaking) 
(Communicator B2) 

LanguageCert Level 2 
Certificate in ESOL 
International (Listening, 
Reading, Writing) 
(Expert C1) 
+ LanguageCert Level 2 
Certificate in ESOL 
International (Speaking) 
(Expert C1)

Anglia Examinations

AIM AWARDS Entry 
Level Certificate in 
ESOL International 
(Entry 3) (B1) (Anglia 
Intermediate) 

AIM AWARDS Level 
1 Certificate in ESOL 
International (B2) 
(Anglia Advanced)

AIM AWARDS Level 
2 Certificate in ESOL 
International (C1) 
(Anglia Proficiency)

APTIS
British Council

Aptis General A2
Aptis ESOL General 
(Overall CEFR grade A2)

Aptis General B1
Aptis ESOL General 
(Overall CEFR grade B1)

Aptis General B2
Aptis ESOL General 
(Overall CEFR grade 
B2)

Aptis Advanced C
Aptis ESOL Advanced 
(Overall CEFR grade C)



Standardized Language Profile 
(SLP) (STANAG 6001, ed. 5, 
de OTAN) (Deberá presentarse 
publicación en el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel 
profesional (acceso al 
curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel 
experto (acceso al curso 
C2-2)

Sistema educativo

Acceso al primero de B1 
con título de Bachillerato 
con inglés como primera 
lengua extranjera

Título de Maestro o 
grado equivalente, 
especialidad en Lengua 
Extranjera: inglés

Acceso a la universidad 
(1)

Titulaciones de grado o 
equivalentes, expedidas 
por universidades 
extranjeras, para 
estudios realizados en 
inglés como lengua 
vehicular

(1) Titulados de sistemas educativos a los que es de aplicación el artículo 38 de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, que deberán acreditar docu-
mentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, siempre que el citado sistema se encuentre entre los que 
vienen indicados en la normativa estatal vigente o aquella que la sustituya, así como titulados de sistemas educativos extranjeros no contemplados anteriormente, que 
deberán acreditar documentalmente están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, junto con la homologación de los 
estudios correspondientes al título de Bachillerato del Estado español.

Certificados y diplomas que acreditan la competencia en lengua inglesa solo en el nivel y las convocatorias especificadas

Nivel Entidades acreditadoras Convocatoria

Certificado de superación de la prueba de 
certificación de idioma inglés,
nivel B2

Universitat de València
Universidad Miguel Hernández.
CEU-Universidad Cardenal Herrera
Universidad Internacional de València (VIU)
Florida Universitària
Universidad Católica de València
Cámara de Comercio de València
Cámara de Comercio de Castelló
Cámara de Comercio de Orihuela
Complejo Educativo Mas Camarena

Para todos los certificados de esta sección, en el 
certificado deberá constar la fecha de realización de 
la prueba de certificación, o, a falta de ello, deberá 
acompañarse de un certificado oficial emitido por la 
entidad certificadora en el cual se indique la citada 
fecha. Serán válidos los certificados de pruebas de 
certificación que se hayan realizado entre el 1 de 
enero y el 31 de diciembre de 2013.

Universidad Cardenal Herrera-CEU 21 de junio de 2014

Florida Universitària 5 de julio de 2014
13 de diciembre de 2014

Complejo Educativo Mas Camarena 28 de junio de 2014
27 de junio de 2015

Aula Campus Burjassot

25 de junio de 2014
6 de noviembre de 2014
15 de julio de 2015
9 de diciembre de 2015

Ases in Lingua 27 de junio de 2015
28 de noviembre de 2015

Audio Gil
25 de julio de 2014
25 de abril de 2015
26 de septiembre de 2015

Colegio Iale 12 de diciembre de 2015

Universidad Internacional de València (VIU) 21 de noviembre de 2015

Consejo de cámaras de Comercio de la Comunitat 
Valenciana 12 de diciembre de 2015

Consejo de cámaras oficiales de Comercio, Industria 
y Navegación de la Comunitat Valenciana

23 de mayo de 2015
20 de diciembre de 2015

(Francés)

Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Escuela Oficial de Idiomas

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel básico (A2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel intermedio (B1) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel avanzado (B2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas de 
nivel C1

Universidades españolas 
acreditadas por la 
Asociación de Centros de 
Lenguas en la Enseñanza 
Superior (ACLES)

Títulos, diplomas y 
certificados que contengan 
el sello del modelo de 
acreditación de exámenes 
de ACLES, nivel A2

Títulos, diplomas y 
certificados que contengan 
el sello del modelo de 
acreditación de exámenes 
de ACLES, nivel B1

Títulos, diplomas y 
certificados que contengan 
el sello del modelo de 
acreditación de exámenes 
de ACLES, nivel B2

Títulos, diplomas y 
certificados que contengan 
el sello del modelo de 
acreditación de exámenes 
de ACLES, nivel C1



CIEP,
Ministère de l’Éducation 
Nationale

DELF A2 (Diplôme 
d’Études en Langue 
Française)

DELF B1 (Diplôme 
d’Études en Langue 
Française)

DELF B2 (Diplôme 
d’Études en Langue 
Française)

DALF C1 (Diplôme 
Approfondi de Langue 
Française)

Chambre de Commerce et 
d’Industrie de Paris

TEF 2 (Test d’évaluation 
de français)

TEF 3 (Test d’évaluation 
de français)

DFP B2 (Diplôme de 
Français Professionnel)

DFP C1 (Diplôme de 
Français Professionnel)

DU (Diplôme universitaire)

DUEF B2 (Diplôme 
Universitaire d’Études 
Françaises)
CPLF B2 (Certificat 
Pratique de Langue 
Française)
DEF B2 (Diplôme 
d’Études Françaises)

DUEF C1 (Diplôme 
Universitaire d’Études 
Françaises)
CPLF C1 (Certificat 
Pratique de Langue 
Française)
DAEF C1 (Diplôme 
Approfondi d’Études 
Françaises)

Alliance Française BULATS de 20-39 puntos BULATS de 40-59 puntos BULATS de 60-74 puntos BULATS de 75-89 puntos

Certificados europeos de 
idiomas (telc) Telc Français B1 Telc Français B2 Telc Français C1

Sistema educativo

Acceso al primero de B1 
con título de Bachillerato 
con francés como primera 
lengua extranjera

Título de maestro o grado 
equivalente, especialidad 
en Lengua Extranjera: 
Francés

Acceso a la universidad (1)

Titulaciones de grado o 
equivalentes, expedidas 
por universidades 
extranjeras, para estudios 
realizados en francés como 
lengua vehicular

Standardized Language 
Profile (SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, de OTAN) 
(Deberá presentarse 
publicación en el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel 
profesional (acceso al 
curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel experto 
(acceso al curso C2-2)

(1) Titulados de sistemas educativos a los que es de aplicación el artículo 38 de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, que deberán acreditar docu-
mentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, siempre y cuando este sistema se encuentre entre los 
indicados en la normativa estatal vigente o aquella que la sustituya, así como titulados de sistemas educativos extranjeros no previstos anteriormente, que deberán 
acreditar documentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, junto con la homologación de estudios 
correspondientes al título de Bachillerato del Estado español.

Certificados y diplomas que acreditan la competencia en lengua francesa solo en el nivel y las convocatorias especificadas

Nivel Entidades acreditadoras Convocatoria

Certificado de superación de la prueba de 
certificación de idioma francés, nivel B2 Universitat de València – Centro de idiomas

26 de juny de 2014
25 de juny de 2015
3 de octubre de 2015

(Árabe)

Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Certificados de las universidades europeas 
homologados por CercleS (European Confederation of 
Language Centros in Higher Education)

A1 A2 B1 B2 C1

Certificat de compétences en langues de l’enseignement 
supérieur CLES: Certificados homologados CLES 1 CLES 2 CLES 3

Standardized Language Profile (SLP) (STANAG 6001, 
ed. 5, de OTAN) (Deberá presentarse publicación en 
el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel 
profesional (acceso 
al curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel 
experto (acceso al 
curso C2-2)

(Alemán)

	 Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Escuela Oficial de 
Idiomas

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel básico (A2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel intermedio (B1) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel avanzado (B2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel C1



Universidades 
españolas acreditadas 
por la Asociación de 
Centros de Lenguas 
en la Enseñanza 
Superior (ACLES)

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel A2

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel B1

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel B2

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel C1

Goethe-Institut

Goethe-Zertifikat A2: Fit 
in Deutsch 2 (Fit 2)
Goethe-Zertifikat A2: 
Start Deutsch 2 (SD2)
BULATS de 20-39 puntos

Goethe-Zertifikat B1
BULATS de 49-59 puntos

Goethe-Zertifikat B2
ZDfB (Zertifikat Deutsch 
für den Beruf)
BULATS de 60-74 puntos

Goethe-Zertifikat C1
ZDfB (Zertifikat Deutsch 
für den Beruf)
PWD (Prüfung 
Wirtschaftsdeutsch 
International)
BULATS de 75-89 puntos

TestDaF-Institut
TDN 3 (TestDaf nivel 3)
TDN 4 (TestDaf nivel 4) TDN 5 (TestDaf nivel 5)

Certificados europeos
de idiomas (telc)

Telc Deutsch A2 Telc Deutsch B1

Telc Deutsch B2 
(Zertifikat Deutsch Plus)
Telc Deutsch B2 – Beruf 
(Zertifikat Deutsch für 
den Beruf)

Telc Deutsch C1 
(Zertifikat Deutsch C1)

Österreichisches 
Sprachdiplom 
Deutsch (ÖSD)

ÖSD A2 ÖSD B1 MD (Mittelstufe Deutsch)
ÖSD B2

OD (Oberstufe Deutsch) 
ÖSD C1

Sistema educativo

Acceso a primero de B1 
con título de Bachillerato 
con alemán como primera 
lengua extranjera

Título de maestro o grado 
equivalente, especialidad 
en Lengua Extranjera: 
Alemán
Acceso a la universidad 
(1)

Titulaciones de grado o 
equivalentes, expedidas 
por universidades 
extranjeras, para estudios 
realizados en alemán 
como lengua vehicular

Standardized 
Language Profile 
(SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, de 
OTAN) (Deberá 
presentarse 
publicación en el 
BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel 
profesional (acceso al 
curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel experto 
(acceso al curso C2-2)

(1) Titulados de sistemas educativos a los que es de aplicación el artículo 38 de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, que deberán acreditar docu-
mentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, siempre y cuando este sistema se encuentre entre los 
indicados en la normativa estatal vigente o aquella que la sustituya, así como titulados de sistemas educativos extranjeros no previstos anteriormente, que deberán 
acreditar documentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, junto con la homologación de estudios 
correspondientes al título de Bachillerato del Estado español.

(Finés)

Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Yleiset kielitutkinnot (YKI)
 A1– YKI 1 A2– YKI 2 B1– YKI 3 B2– YKI 4

C1– YKI 5
Acceso a C2-1
C2– YKI 6
Acceso a C2-2

(Polaco)
Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Państwowa Komisja do spraw Poświadczania 
Znajomości Języka Polskiego jako Obcego (State 
Commission for the Certification of Proficiency 
in Polish as a Foreign Language)

B1 – básico B2 – medio general C2 – avanzado
Acceso a C2-2

Instytuty Polskie IPC (Instituto Polaco de Cultura) B1 B2

(Italiano)
Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Escuela Oficial de 
Idiomas

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel básico (A2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel intermedio (B1) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
nivel avanzado (B2) o 
equivalente

Certificado de superación 
de la prueba de 
certificación de idiomas 
de nivel C1



Universidades 
españolas acreditadas 
por la Asociación de 
Centros de Lenguas en 
la Enseñanza Superior 
(ACLES)

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel A2

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel B1

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel B2

Títulos, diplomas 
y certificados que 
contengan el sello del 
modelo de acreditación 
de exámenes de ACLES, 
nivel C1

Università per Stranieri 
di Perugia

CELI 1 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)

CELI 2 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)

CELI 3 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)

CELI 4 (Certificato di 
conoscenza della lingua 
italiana)
CIC Avanzato C1 
(Certificato di Italiano 
Commerciale)

Università per Stranieri 
di Siena

CILS UNO-B1
(Certificazione di Italiano 
come Lingua Straniera)

CILS DUE-B2 
(Certificazione di Italiano 
come Lingua Straniera)

CILS TRE-C1 
(Certificazione di Italiano 
come Lingua Straniera)

Università degli Studi 
Roma Tre

int.IT (Certificato di 
competenza intermedia 
in italiano come lingua 
straniera)

Società Dante Alighieri

PLIDA B2 (Progetto 
Lingua Italiana Dante 
Alighieri)
PLIDA Commerciale B2

PLIDA C1 (Progetto 
Lingua Italiana Dante 
Alighieri)
PLIDA Commerciale C1

Certificados europeos 
de idiomas (telc) Telc Italiano A2 Telc Italiano B1 Telc Italiano B2 Telc Italiano C1

Sistema educativo

Acceso primero de B1 
con título de Bachillerato 
con italiano como primera 
lengua extranjera

Acceso a la universidad 
(1)

Titulaciones de grado o 
equivalentes, expedidas 
por universidades 
extranjeras, para estudios 
realizados en italiano 
como lengua vehicular

Standardized Language 
Profile (SLP) 
(STANAG 6001, ed. 
5, de OTAN) (Deberá 
presentarse publicación 
en el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel 
profesional (acceso al 
curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel experto 
(acceso al curso C2-2)

(1) Titulados de sistemas educativos a los que es de aplicación el artículo 38 de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, que deberán acreditar docu-
mentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, siempre y cuando este sistema se encuentre entre los 
indicados en la normativa estatal vigente o aquella que la sustituya, así como titulados de sistemas educativos extranjeros no previstos anteriormente, que deberán 
acreditar documentalmente que están en condiciones de acceder a la universidad desde el sistema educativo correspondiente, junto con la homologación de estudios 
correspondientes al título de Bachillerato del Estado español.

(Ruso)

Entidad Acceso A2 Acceso B1 Acceso B2 Acceso C1 Acceso C2

Министерство образования и науки 
Российской Федерации (Ministerio de 
Educación y Ciencia de la Federación de 
Rusia)

ТБУ (TORFL 
básico) ТРКИ-1 (TORFL 1) ТРКИ-2 (TORFL 2)

ТРКИ-3 (TORFL 3) 
Acceso a C2-1
ТРКИ-4 (TORFL 4)
Acceso a C2-2

Standardized Language Profile (SLP) 
(STANAG 6001, ed. 5, de OTAN) (Deberá 
presentarse publicación en el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel 
profesional (acceso al 
curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel experto 
(acceso al curso C2-2)

(Chino)

Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Hanban HSK nivel 2 junto con 
HSKK nivel básico

HSK nivel 3 junto con 
HSKK nivel intermedio

HSK nivel 4 junto con  
HSKK nivel intermedio

HSK nivel 5 junto con 
HSKK nivel avanzado 
(acceso a C2-1)
HSK nivel 6 junto con 
HSKK nivel avanzado 
(acceso a C2-2)



Ministry of Education 
Republic of China 
(Taiwán)
Steering Committee 
for the Test Of 
Proficiency-Huayu

TOCFL (Test of Chinese 
as a Foreign Language) 
Nivel 2 en todas las 
destrezas

TOCFL (Test of Chinese 
as a Foreign Language) 
Nivel 3 en todas las 
destrezas

TOCFL (Test of Chinese 
as a Foreign Language) 
Nivel 4 en todas las 
destrezas

TOCFL (Test of Chinese 
as a Foreign Language) 
Nivel 5 en todas las 
destrezas (acceso a C2-1)
TOCFL (Test of Chinese 
as a Foreign Language) 
Nivel 6 en todas las 
destrezas (acceso a C2-2)

(Valencià)

Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Consellería de Cultura, 
Educación y Ciencia 
de la Generalitat 
Valenciana

Certificado de aptitud para 
la Enseñanza en Valenciano

Título de Bachillerato con 
la asignatura de valenciano 
superada

Título de Bachillerato 
cursado en el Programa de 
enseñanza en valenciano

Diploma de Maestro de 
Valenciano (hasta el 15 de 
abril de 2013)
Certificado de Capacitación 
para la Enseñanza en 
Valenciano (hasta el 15 de 
abril de 2013)

Junta Qualificadora 
de Coneixements de 
Valencià

Certificado oral del 
valenciano (1986-1988)
Certificado de 
conocimientos orales de 
valenciano

Certificado de grado 
elemental de conocimientos 
de valenciano

Certificado de conocimiento 
elemental (oral y escrito) 
del valenciano 1986-1988
Certificado de grado medio 
de conocimientos de 
valenciano

Universidades públicas 
valencianas

Certificado de 
conocimientos orales de 
valenciano
Certificado de nivel A2 
(básico)

Certificado de grado 
elemental de conocimientos 
de valenciano
Certificado de nivel B1 
(elemental)

Certificado de nivel B2 
(intermedio)

Certificado de grado medio 
de conocimientos de 
valenciano (por superación 
de prueba)

Certificado de nivel C1 - 
suficiencia (por superación 
de prueba)

Comisión 
Interuniversitaria 
de Estandarización 
de Acreditaciones 
de Conocimientos 
de Valenciano 
(CIEACOVA)

Certificado de nivel A2 
(básico), a partir de junio 
de 2016

Certificado de nivel B1 
(elemental), a partir de 
junio de 2016

Certificado de nivel B2 
(intermedio), a partir de 
junio de 2016

Certificado de nivel C1 
(suficiencia), a partir de 
junio de 2016

Junta Permanent de 
Català
Secretaría de Política 
Lingüística
Dirección General de 
Política Lingüística
(Generalitat de 
Catalunya)

Certificado de 
conocimientos orales 
básicos de lengua catalana 
(certificado A)
Certificado de nivel básico 
de catalán (A básico)
Certificado de nivel básico 
de catalán (A2)
Certificado internacional de 
catalán de nivel básico

Certificado de nivel 
elemental de catalán (A 
elemental)
Certificado de nivel 
elemental de catalán (B1)
Certificado internacional de 
catalán de nivel umbral

Certificado de 
conocimientos elementales 
de lengua catalana (orales y 
escritos) (certificado B)
Certificado de nivel 
intermedio de catalán (B)
Certificado de nivel 
intermedio de catalán (B2)
Certificado internacional de 
catalán de nivel avanzado

Certificado de 
conocimientos medios de 
lengua catalana (orales y 
escritos) (certificado C)
Certificado de nivel de 
suficiencia de catalán (C)
Certificado de nivel de 
suficiencia de catalán (C1)

Escuela de 
Administración Pública 
de Cataluña

Certificado de nivel básico 
de catalán (A básico)

Certificado de nivel 
elemental de catalán (A 
elemental)

Certificado de asistencia 
y aprovechamiento de un 
curso de lengua catalana del 
nivel B
Certificado de nivel 
intermedio de catalán (B)
Certificado de asistencia 
y aprovechamiento de un 
curso de lengua catalana 
del nivel elemental para 
catalanohablantes

Certificado de asistencia 
y aprovechamiento de un 
curso de lengua catalana del 
nivel C
Certificado de nivel de 
suficiencia de catalán (C)

Consorcio para 
la Normalización 
Lingüística

Certificado de 
conocimientos orales 
básicos de lengua catalana
Certificado de nivel básico 
de catalán

Certificado de nivel 
elemental de catalán

Certificado de 
conocimientos elementales, 
orales y escritos, de lengua 
catalana (a partir del mes de 
enero de 1999)
Certificado de nivel 
intermedio de catalán

Certificado de 
conocimientos avanzados 
orales y escritos de lengua 
catalana (a partir del mes de 
enero de 1999)

Certificado de nivel de 
suficiencia de catalán

Centro de Estudios 
Jurídicos y Formación 
Especializada

Certificado de nivel básico 
de catalán (A básico)

Certificado de nivel básico 
de catalán (A elemental)

Certificado de nivel 
intermedio de catalán (B)

Certificado de nivel de 
suficiencia de catalán



Universidades de 
Cataluña integradas 
en la Red Vives de 
Universidades

Certificado de nivel básico 
de lengua catalana

Certificado de nivel 
elemental de lengua 
catalana

Certificado de nivel 
intermedio de lengua 
catalana

Certificado de nivel de 
suficiencia de lengua 
catalana

Instituto Franco-Catalán 
de la Universidad de 
Perpiñán

Diploma de estudios 
universitarios generales 
(DEUG) de catalán

Institut Ramon Llull Certificado de nivel básico 
de catalán

Certificado de nivel 
elemental de catalán

Certificado de nivel 
intermedio de catalán

Certificado de nivel de 
suficiencia de catalán

Junta Avaluadora de 
Català
Dirección General de 
Cultura y Juventud 
Dirección General de 
Política Lingüística
(Gobierno de las Islas 
Baleares)

Certificado de 
conocimientos orales de 
catalán (certificado A)
Certificado de nivel A2

Certificado de nivel B1

Certificado de 
conocimientos elementales 
de catalán, orales y escritos 
(certificado B)
Certificado de nivel B2

Certificado de 
conocimientos medios de 
catalán, orales y escritos 
(certificado C)
Certificado de nivel C1

Instituto/Escuela Balear 
de Administración 
Pública

Certificado de 
conocimientos orales de 
lengua catalana (A) (hasta 
el 2012 incluido)

Certificado de 
conocimientos elementales 
de lengua catalana (B) 
(hasta el 2012 incluido)

Certificado de 
conocimientos medios de 
lengua catalana (C) (hasta 
el 2012 incluido)

Escola Municipal de 
Mallorquí de Manacor

Certificado de 
conocimientos orales de 
catalán (hasta el 1991 
incluido)

Certificado de 
conocimientos elementales 
de catalán (hasta el 1991 
incluido)

Certificado de 
conocimientos medios 
de catalán (hasta el 1991 
incluido)

Obra Cultural Balear

Acreditación de haber 
superado el curso de 
conocimientos orales de 
lengua catalana (A2) (hasta 
el 1991 incluido)

Acreditación de haber 
superado el curso de 
grado elemental de lengua 
catalana (hasta el 1991 
incluido)

Acreditación de haber 
superado el curso de grado 
medio de lengua catalana 
(hasta el 1991 incluido)

Universitat de les Illes 
Balears

Certificado de 
conocimientos orales de 
lengua catalana (hasta el 
1991 incluido)
Certificado de lengua 
catalana del nivel A2, 
expedido por el Servei 
Lingüístic

Certificado de 
conocimientos elementales 
de lengua catalana (hasta el 
1991 incluido)
Certificado de lengua 
catalana del nivel B1, 
expedido por el Servei 
Lingüístic

Certificado de lengua 
catalana del nivel B2, 
expedido por el Servei 
Lingüístic

Certificado de 
conocimientos medios 
de catalán (hasta el 1991 
incluido)
Certificado de lengua 
catalana del nivel C1, 
expedido por el Servei 
Lingüístic

Gobierno de Andorra

Diploma del nivel A de 
lengua catalana
Diploma de usuario básico, 
nivel A2 de lengua catalana

Diploma de usuario 
independiente, nivel B1 de 
lengua catalana

Diploma de nivel B de 
lengua catalana
Diploma de usuario 
independiente, nivel B2 de 
lengua catalana

Diploma de nivel C de 
lengua catalana
Diploma de usuario 
experimentado, nivel C1 de 
lengua catalana

Escuelas oficiales de 
idiomas

Acreditación de haber 
aprobado el segundo curso 
del ciclo elemental de 
valenciano/catalán (a partir 
del Real decreto 967/1988)
Certificado de nivel básico 
de valenciano/catalán (a 
partir del Real decreto 
1629/2006)
Certificado de nivel A2 de 
valenciano /catalán (a partir 
de la Ley orgánica 8/2013)

Certificado de ciclo 
elemental de valenciano/
catalán (a partir del Real 
decreto 967/1988)
Certificado de nivel 
intermedio de valenciano/
catalán (a partir del Real 
decreto 1629/2006)
Certificado de nivel B1 de 
valenciano/catalán (a partir 
de la Ley orgánica 8/2013)

Certificado de aptitud de 
valenciano/catalán (a partir 
del Real decreto 967/1988)
Certificado de nivel 
avanzado de valenciano/
catalán (a partir del Real 
decreto 1629/2006)
Certificado de nivel B2 de 
valenciano/catalán (a partir 
de la Ley orgánica 8/2013)

Certificado de nivel C1 de 
valenciano/catalán (a partir 
de la Ley orgánica 8/2013)

(Español lengua extranjera)

Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Instituto Cervantes DELE nivel A2
DELE nivel B1
DELE nivel inicial 
(sistema anterior)

DELE nivel B2
DELE nivel intermedio  
(sistema anterior)

DELE nivel C1
Acceso a C2-1
DELE nivel C2 o DELE nivel 
superior 
(sistema anterior)
Acceso a C2-2

Standardized Language 
Profile (SLP) (STANAG 
6001, ed. 5, de OTAN) 
(Deberá presentarse 
publicación en el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel profesional 
SLP 4.4.4.4 Nivel experto 



(Griego moderno)

Entidad Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας
Centre for the Greek 
Language

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Attainment in Greek) Α2

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Attainment in Greek) Β1

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of 
Attainment in Greek) Β2

Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας (Certificate 
of Attainment in Greek) Γ1
Acceso a C2-1
Πιστοποίηση 
Ελληνομάθειας (Certificate 
of Attainment in Greek) Γ2
Acceso a C2-2

Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας:  
Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών
Modern Greek Language 
Teaching Centre: National 
and Kapodistrian University 
of Athens

Βεβαίωση 
Ελληνομάθειας 
(Certificate of Greek 
Language Knowledge)

(Portugués)

Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Centro de Avaliação de 
Português Língua Estrangeira 
(CAPLE)
Universidade de Lisboa

CIPLE (Certificado 
Inicial de Português 
Língua Estrangeira)

DEPLE (Diploma 
Elementar de 
Português Língua 
Estrangeira)

DIPLE (Diploma 
Intermédio de 
Português Língua 
Estrangeira)

DAPLE (Diploma Avançado de 
Português Língua Estrangeira)
Acceso a C2-1
DUPLE (Diploma Universitário de 
Português Língua Estrangeira)
Acceso a C2-2

Standardized Language Profile 
(SLP) (STANAG 6001, ed. 5, 
de OTAN) (Deberá presentarse 
publicación en el BOD)

SLP 1.1.1.1 Nivel 
supervivencia

SLP 2.2.2.2 Nivel 
funcional

SLP 3.3.3.3 Nivel profesional 
(acceso al curso C2-1)
SLP 4.4.4.4 Nivel experto (acceso al 
curso C2-2)

(Rumano)

Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Institutul Limbii Române
Ministerului Educației Naționale

Test ACLro 
ÎNCEPÃTOR A2

Test ACLro 
INTERMEDIAR B1

Test ACLro 
INTERMEDIAR B2

Test ACLro  
AVANSAT C1
Acceso a C2-1
Test ACLro AVANSAT C2
Acceso a C2-2

(Euskera)
Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

HABE
(Helduen Alfabetatze eta 
Berreuskalduntzerako 
Erakundea)

Lehenengo maila
Nivel 1 HABE 
intermedio

Bigarren maila
Nivel 2 HABE 
avanzado

Hirugarren maila Nivel 3 
HABE
Acceso a C2-1
Laugarren maila Nivel 4 
HABE
Acceso a C2-2

EGA (Euskararen Gaitasun 
Agiria / Certificado de Aptitud 
de Conocimiento del Eusquera)

EGA (Euskararen Gaitasun 
Agiria - C1)

Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación
Gobierno Vasco

PL1 docentes
HLEA
(Hezkuntzako Langileen 
Euskera Agiria)

PL2 docentes
EGA
(Euskararen Gaitasun Agiria)

HAEE-IVAP Perfil lingüístico 1 Perfil lingüístico 2 Perfil lingüístico 3



(Neerlandés)

Acceso a A2 Acceso a B1 Acceso a B2 Acceso a C1 Acceso a C2

Certificaat Nederlands als 
Vreemde Taal (CNaVT)

Maatschappelijk 
Informeel

Maatschappelijk 
Formeel

Zakelijk Professioneel
Educatief Startbekwaam Educatief Professioneel

College voor Toetsen en 
Examens

Staatsexamens 
Nederlands als tweede 
taal (Nt2) Programme I

Staatsexamens 
Nederlands als tweede 
taal (Nt2) Programme II


		2024-05-22T13:54:45+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




